

Herran Jeesuksen armo olkoon kaikkien kanssa!

Konfirmaatio

Vaikka ihminen olisi konfirmoitu, ripitetty ja rokotettu jne mutta jos ihminen ei ole syntynyt uudesti ylhäältä niin hän ei voi nähdä Jumalan valtakuntaa Jeesuksen sanojen mukaan.

Rippikoulut ja konfirmaatiot ovat suurta eksytystä ja harhaa ja petosta, jossa ihmiset tuuditetaan "kirkkouskoon" joka on aivan eri asia kuin Raamatullinen pelastususkko, joka tulee Jumalan Sanasta; Pyhän Hengen vaikuttamasta Sanan saarnasta. (Room.10:17)

Lisäksi Kirkolla on väärennetty Jumalan Sana eli puuttuu koko uskon pohja (raamattu 1992).

Raamattu kehottaa vakavasti kavahtamaan kirjanoppineiden ja fariseusten hapatusta sekä myös isien kaikkea perinnäissäännöksiä, joihin tämä kirkon perinne, hapatuskin perustuu.

Kirkkouskoon kuuluu myös yhteinen ns. "kristillinen usko", joka sunnuntai lausutaan yhteen ääneen: "Tunnustakaamme yhteinen kristillinen uskomme jne..."

Mutta Raamattu sanoo selvästi jo Habakukin kirjassa 2:4 "Vanhurskas on elävä uskostansa" eli täytyy olla henkilökohtainen usko Jeesukseen, kollektiivinen eli yhteisöllinen usko ei auta eikä pelasta ketään vaan vie sen seuraajat suureen harhaan.

Room.10:9-10 sanoo: "Sillä jos sinä tunnustat suullasi Jeesuksen Herraksi ja uskot sydämessäsi, että Jumala on Hänet kuolleista herättänyt, niin sinä pelastut; sillä sydämen uskolla(ei yhteisöllisellä) tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella pelastutaan.

Raamatun mukaan Jeesus on se, joka antaa tämän sydämen uskon lahjaksi armosta (esim. apt.16:14); Sanan saarnan kautta jokaiselle joka vain tahtoo ja uskoo.

Konfirmaatiot ja rippikoulut jne. ovat vääriä ja valheellisia vahvistuksia, joita kukaan todellinen Jumalan lapsi ei tarvitse, vaan kuten Raamattu sanoo yksin uskosta ja armosta pelastus. Lisäksi Pyhä Henki todistaa todeksi uskovan hengen kanssa, että on Jumalan lapsi. Lopuksi olen samaa mieltä Lutherin kanssa siitä, että miten onnetonta on, kun väärä Jumalan Sanan opettaja löytääkin kadotuksesta itsensä eikä olekaan päässyt sisälle taivasten valtakuntaan; "ulkopuolelle jäävät velhot ja koirat.." Ilm.22:15

Kehotukseni on kaikille todellisille Jumalan lapsille: vähäinen hapatus hapattaa koko taikinan.

Älkää uskoko uutta Raamatun käännöstä 1992 vaan hyljätäkää se epäpyhänä sanana, koska siitä puuttuu Jumalan pelko, joka on kaiken todellisen tiedon ja viisauden alku. Ja rippikouluissa juuri tällä kirkko varastaa nuorten vilpittömyyden ja Jumalan pelon. Ja jos Jumalan pelko puuttuu niin kukaan ei voi pelastua eikä tehdä totista parannusta.

Joten pidän rippikouluja, konfirmaatioita ja lapsikasteita jne. suurina hullutuksina ja eksytyksinä; joten loppusana kaikesta on tämä:

"Pelkää Jumalaa ja pidä Hänen käskynsä, sillä niin tulee jokaisen ihmisen tehdä. Sillä Jumala tuo kaikki teot tuomiolle, joka kohtaa kaikkea salassa olevaa, olkoon se hyvää tai pahaa."